РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОКУТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 11.09.2017                                              № 62                                      х. Красный Кут
О внесении изменений и допол-

нений в решение Собрания депу-

татов Краснокутского сельско-

го поселения  от 26.01.2017 № 35

«Об утверждении Правил земле-

пользования и застройки муни-

ципального образования «Крас-

нокутское сельское  поселение»»
В целях  эффективного землепользования и застройки, планировки территории сельского поселения, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом Ростовской области от 14.01.2008 № 853-ЗС «О градостроительной деятельности в Ростовской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Краснокутское сельское поселение»,

Собрание депутатов Краснокутского сельского поселения решило:

       1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Краснокутского сельского поселения касающейся видов разрешенного использования земельных участков, а именно:
       - в территориальной зоне сельскохозяйственных угодий (СХЗ1) разделить основной вид разрешенного использования «Пашня, пастбища, сады, виноградники и т.д., на: «Пашня» «Пастбища, сенокосы», «Сады, виноградники и т.д.», включить в условно – разрешенный вид использования «Вышки связи».
        - в землях населенных пунктов, зона индивидуальные жилые дома (Ж1) разделить основной вид разрешенного использования «Индивидуальные жилые дома, личное подсобное хозяйство» на два основных вида «Индивидуальные жилые дома», «Личное подсобное хозяйство», включить в условно – разрешенный вид использования «Вышки связи».

- в зоне мест отдыха общего пользования (РЗ1) включить в основной вид разрешенного использования «Казачьи общества, сохранение и развитие традиционного образа жизни и хозяйствования казачьих обществ».

       2.Внести изменения в Правила землепользования и застройки Краснокутского сельского поселения и установить минимальный размер земельного участка «Для размещения объектов торгового назначения» - 100 кв.м. для всех территориальных зон.
       3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

Председатель Собрания депутатов - глава
Краснокутского сельского поселения                                              О.И. Гаврилова